
UCHWAŁA NR LXVI/843/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z późn.zm), w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(tj.Dz.U. z 2021r.poz.735 z późn.zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana A.K. na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
dotyczącej działalności w/w Jednostki Organizacyjnej Gminy, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodnicząca Rady Miejskiej do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: C6C775D7-0BD5-44EB-A58C-FB56EB712E68. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W  dniu 23 maja  2023 r. do Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich wpłynęła skarga Pana 
A.K. na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawie odmowy przyznania 
świadczenia . 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich przekazała skargę Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej zbadania i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej 
zasadność skargi. 

Na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
rada gminy jest kompetentna do rozpatrywania skarg na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zgodnie z art.227 kodeksu, przedmiotem skargi może być 
zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy, naruszenie praworządności 
lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2023 r. zapoznała się ze 
skargą, wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
dokumentacją w przedmiotowej sprawie.  

Z dokumentacji przedłożonych Komisji wynika iż skarżący w dniu 4 maja 2023r. zwrócił 
się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich z wnioskiem o pomoc 
finansową na  zakup żywności .W dniu 11 maja 2023r.przeprowadzono z panem wywiad 
środowiskowy na podstawie  którego ustalono sytuację finansową, zdrowotną i mieszkaniową. W 
związku z tym  iż dochód uzyskany przez pana A.K. przekroczył kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej 23 maja 2023 r. otrzymał pan decyzję odmowną w sprawie przyznania 
świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej, co do której nie złożył odwołania. 
Gminny Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich mając na uwadze stan zdrowia 
pana A.K. decyzją z dnia  18 maja 2023 r. przyznał Panu świadczenie pieniężne w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.Zasiłek pobrany został w miesiącu maju i czerwcu 2023r. 

 Wobec zaistniałego stanu faktycznego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę 
za bezzasadną. 
 

Id: C6C775D7-0BD5-44EB-A58C-FB56EB712E68. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/843/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


